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Pääkirjoitus

Tutkittua tietoa palvelujärjestelmän ja 
palveluiden kehittämiseksi

palveluiden kehittämistä. Tuovi Hakulinen ja Päivikki Koponen 
ottavat puheenvuorossaan kantaa äitiysneuvolan sijoittumiseen 
palvelujärjestelmässä, ja Nanne Isokuortti kirjoittaa lectio prae-
cursoriassaan laadukkaan implementoinnin edellytyksistä.

Sosiaali- ja terveyspalveluihin liittyy Susanna Raution ym. 
vertais arvioitu tutkimusartikkeli ammattilaisten osaamisesta vaa-
tivien erotilanteiden lapsinäkökulmaisessa riskinarvioinnissa. 
Tiina Putkurin ym. vertaisarvioidussa artikkelissa tarkastellaan 
kokemusasiantuntijoiden näkemyksiä alaikäiselle tarjolla ole-
vasta tuesta mielen hyvinvoinnin tukemiseksi. Elina Aaltio ym. 
ovat puolestaan tehneet laadullista arviointia lastensuojelun tilan-
nearvioinnissa käytetystä ARVOA-menetelmästä. Omassa lectio 
 praecursoriassaan Mari Laakso tarkastelee positiivisen psykolo-
gian interventioiden mahdollisuuksia tukea nuorten ja perheiden 
hyvinvointia. Lisäksi tämäkin Kasvun tuen numero jatkaa psyko-
sosiaalisten  menetelmien vaikuttavuuden arviointia. Tällä kertaa 
Sonja Gilbertin ja Kaisa Mishinan tekemä kirjallisuuskatsaus 
pureutuu Nuorten Kompassi -menetelmän vaikuttavuusnäyttöön.

Lehdessä on luettavaa myös tutkimuksen tekemisestä ja metodo-
logiasta kiinnostuneille. Vaikuttavuustutkimus -sarjan artikkelissa 
Sanna Hinkka-Yli-Salomäki käy läpi meta-analyysiä ja efektiko-
koja. Tutkimus tutuksi -kirjoitukseen Riikka Kotiranta on haastatel-
lut IMAGINE-tutkimuskonsortion johtajia. Konsortiossa tutkitaan 
nuorten mielen hyvinvointia tukevia interventioita, niiden vaikutta-
vuutta ja implementointia. 

Tämän lukupaketin myötä toivotan kaikille lasten, nuorten ja 
perheiden hyvinvoinnin parissa työskenteleville voimia työhön ja 
uskoa parempaan tulevaisuuteen. ●
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Olen syksyn ajan toiminut Kasvun tuki -lehden väliaikaise-
na päätoimittajana. Työtä on ollut ilo tehdä, vaikka kaiken 
uuden haltuun ottaminen nopeasti onkin aina haaste. 
Onneksi tiedelehden päätoimittaminen oli minulle tuttua 

jo ennalta Sosiaalilääketieteellisen aikakauslehden tiimoilta. Lehden 
substanssin ja toimituksen käytäntöjen kanssa minua ovat tukeneet 
lehden toimituksen jäsenet, josta iso kiitos heille. Tästä eteenpäin 
 lehteä luotsaa jälleen tuttu päätoimittaja Marko Merikukka.

Tämänkertainen lehti tarjoaa monipuolisen kattauksen ajan-
kohtaisiin teemoihin, kuten uuteen hallitusohjelmaan, Ukrainan 
sotaan ja edelleen ajankohtaiseen koronaepidemiaan. Näihin tee-
moihin pureudutaan tietysti lehden fokuksen eli lasten, nuorten ja 
 perheiden hyvinvoinnin näkökulmasta. 

Itlan uutena toimitusjohtajana 1.8.2023 aloittanut Katri  Vataja 
käy pääkirjoituksessaan läpi uutta hallitusohjelmaa ja sen vaikutta-
vuuteen liittyviä teemoja. Myös Triangeli-keskustelu käydään halli-
tusohjelmaan liittyvällä aiheella. Hallituksen esityksestä laskea 
lastensuojelun jälkihuollon ikärajaa ovat keskustelemassa tutki-
muksen edustajana Tanja Hirschovits-Gerz ja ammattilaisten 
 äänenä Minna Manelius. Päättäjän edustajaa emme saaneet hou-
kuteltua mukaan, joten koostimme toimituksessa hallitusohjel-
maan ja muihin hallinnollisiin asiakirjoihin pohjautuvan kuvauk-
sen lakiuudistuksen tilanteesta.

Ukrainan sotaan liittyy lehden toimitussihteerin Riikka Koti-
rannan tekemä Teaching Recovery Techniques -menetelmää toteut-
tavien työntekijöiden haastattelu. TRT-menetelmä on tarkoitettu 
traumaattisille kokemuksille altistuneiden lasten ja nuorten tukemi-
seen. Koronaepidemiaa käsittelee puolestaan Matilda Sorkkilan 
ym. vertaisarvioitu tutkimusartikkeli vanhempien uupumuksesta 
korona-aikana. 

Sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmän ja palveluiden tutkijana 
olen ilahtunut siitä, että lehteen tarjotaan tärkeitä ja ajankohtai-
sia tutkimuksia ja muita kirjoituksia, jotka tukevat järjestelmän ja 


